Zahnriemenachseneinheit ELGS-TB
538070683 |  | 08.07.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538070683 |  | 08.07.2025
Zahnriemenachseneinheit ELGS-TB
Merkmale
Auf einen Blick Link    elgs-tb
Verbindet erstmals die Einfachheit der Pneumatik mit den Vorteilen elektrischer Automatisierung: Simplified Motion Series. Diese integrierten An-

538070683 |  | 08.07.2025
Zahnriemenachseneinheit ELGS-TB
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Arbeitshub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
45 200 mm 8083665 ELGS-TB-KF-45-200-ST-M-H1-PLK-AA
300 mm 8083666 ELGS-TB-KF-45-300-ST-M-H1-PLK-AA
500 mm 8083667 ELGS-TB-KF-45-500-ST-M-H1-PLK-AA
600 mm 8083668 ELGS-TB-KF-45-600-ST-M-H1-PLK-AA
800 mm 8083669 ELGS-TB-KF-45-800-ST-M-H1-PLK-AA
1.000 mm 8083670 ELGS-TB-KF-45-1000-ST-M-H1-PLK-AA
1.200 mm 8083671 ELGS-TB-KF-45-1200-ST-M-H1-PLK-AA
1.500 mm 8083672 ELGS-TB-KF-45-1500-ST-M-H1-PLK-AA
60 200 mm 8083570 ELGS-TB-KF-60-200-ST-M-H1-PLK-AA
300 mm 8083571 ELGS-TB-KF-60-300-ST-M-H1-PLK-AA
500 mm 8083572 ELGS-TB-KF-60-500-ST-M-H1-PLK-AA
600 mm 8083573 ELGS-TB-KF-60-600-ST-M-H1-PLK-AA
800 mm 8083574 ELGS-TB-KF-60-800-ST-M-H1-PLK-AA
1.000 mm 8083575 ELGS-TB-KF-60-1000-ST-M-H1-PLK-AA
1.200 mm 8083576 ELGS-TB-KF-60-1200-ST-M-H1-PLK-AA
1.500 mm 8083577 ELGS-TB-KF-60-1500-ST-M-H1-PLK-AA
1.800 mm 8083578 ELGS-TB-KF-60-1800-ST-M-H1-PLK-AA
2.000 mm 8083579 ELGS-TB-KF-60-2000-ST-M-H1-PLK-AA
Bestellangaben - Produktbaukasten� Link    elgs-tb
Baugröße Arbeitshub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
45 50 ... 1500 mm 8083664 ELGS-TB-KF-45-
60 50 ... 2000 mm 8083557 ELGS-TB-KF-60-
312025/07 www.festo.com/catalogue/...
538070683 |  | 08.07.2025
Zahnriemenachseneinheit ELGS-TB
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Zahnriemenachseneinheit ELGS-TB-KF Elektrischer Antrieb  elgs-tb
[2] Zentrierhülse ZBH Zur Zentrierung von Lasten und Anbauteilen am Schlitten 34
[2] Zentrierstift ZBS Zur Zentrierung von Lasten und Anbauteilen am Schlitten 34
[3] Adapterbausatz EHAA-D-L2 •	Zur Achs-/Achsmontage mit Adapterplatte
•	Montagemöglichkeit: Grundachse mit Aufbauachse gleicher oder nächst kleinerer Bau-
größe
•	Bei Motormontage mit Parallelbausätzen können sich Störkonturen ergeben. In diesem
Fall wird die Adapterplatte zum Höhenausgleich benötigt
33
[4] Profilbefestigung EAHF-L2-…-P-D •	Zur Achs-/Achsmontage ohne Adapterplatte
•	Montagemöglichkeit: Grundachse mit nächst kleinerer Aufbauachse
33
32 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538070683 |  | 08.07.2025
Zahnriemenachseneinheit ELGS-TB